Dom Pedro com o mesmo titulo de D. Pedro  
Prior gouernou o Mosteyro de Pen- Priorera  
dorada pella era de 1161, que he anno  
de Christo 1123. Por este tempo hū 1123.  
*Mendo Viegas* deixa muitas terras ao  
dito Mosteyro, & nostra ferreiro, &  
ter muitos escrauos por que deixa  
Mouras & Mouras pedindo que for-  
rem alguns, & diz a escritura que da  
tudo isto. *Domino Petro Priori Sancti  
Ioannis, & omnibus fratribus qui ibidē  
sunt coram Regaliam Sancti Benedicti.*

Neste mesmo tempo que o Prior Dom Pedro  
gouernaua o Mosteyro do Convento  
de Pendorada lhe fia a Rainha Dona  
Tareja doação do couto confirman-  
do seu filho Dom Affonso Henriques  
cujo testamento he o seguinte.

*In Dei nomine, & individua  
Trinitatis Patris, & Filij, & Spiritus  
Sancti Amen. Unde ego Reginna Tarasia  
Domini Regis Alfonsi filia facio aique  
concedo tibi Sarracino Venegas cartam  
de cauto supra Monasterium Sancti Ioani-  
nis de Pendorada pro remedio animæ  
meæ, & pro remissione peccatorum meo  
rum, pro eo quod seruisti mihi per tres  
annos sine solidata, & ita demissi mihi  
tria milia solidorum, & pro eo quod  
fuiisti in servitio meo apud Lobeiram per  
vnum annum integrum cum tua propria  
expensa, & pro eo quod demissi mihi  
mediatatem de Castello Beneuivere quod  
de me tenebas, & dedi illam mediatae.  
Alfonso Pelais, & pro alijs seruitijs quos  
mihi fecisti fideliter in terra Sarrace-  
norum, & Christianorum. Hoc auem  
Cauim factio tibi nullius genis coacta  
Imperio mea propria voluntate, & in meo  
robore existens, & persistens. Cauio  
ibi*

tibi illud supra nominatum Monasterium per terminos suos quos incipiunt in illa Varsenae Complentes quomodo vadit de ipsoloco per cacumine de illo Monte de Arados, deinde quomodo vadit per illam viam publicam de Plantadios, & deinde per directum admontem Mavrete, & deinde quomodo diuidit per illo Cauo de Intrambos riuulos, & descendit in Durium, & inde quomodo vadit per Durium usque ad ipsam Varsenam de Complentes unde primum incoauimus. Et si aliquis de exiraneis hoc Cautum errumpere tentauerit reddat Monasterio quingentos solidos, illi autem qui fuerint de genere nostro teneant ipsum Cauum firmum, & inviolatum in perpetuum pro re medio animarum suarum, & pro mea benedictionem. Facta Carta Cauti sexto

Ann. de Idus Ianuarij in era M.C.LXI.

Christo 1123. Ego supra dicta Regina Domina Taralia, que hunc Cauum fieri iussi proprijs manibus roboro.

Ego Alfonsus infans, mandaui, & concessi supradictum Cautum fieri quomodo sursum resonat pro amore Christi, & Sancti Ioannis Baptistæ, & pro Sarracino Venegas qui me multis precibus rogauit, & hanc Cartam proprijs manibus roborauit.